
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Shtëpi 154.00 m2 E trashëguar Trashegim 1970 29,568.00 € Përbashkët

2 Tokë 783.00 m2 E trashëguar Trashegim 1970 31,320.00 € Përbashkët

3 Banesë 125.00 m2 E blerë Me parakontrat rreth 25% e vleres 
eshte bere transfer bankar ne vitin 
2020 nga kursimet dhe pjesa tjeter 

pagese me keste deri ne shlyerje te 
borxhit

2020 49,834.00 € Përbashkët

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Dogana e Kosovës Prishtinë Zyra e Kabinetit të 
Drejtorit të Përgjithshëm

Oficer i Lartë Doganor 17.06.2022

Emri Burim Mbiemri Berisha

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

1 Institucion publik Ministria e 
Financave

Prishtinë Prishtine Komisioni Shteteror per 
Shqyrtimin e Kerkesave 
per shfrytezim te 
mallrave te konfiskuara 
nga Dogana e Kosoves

Nivel jo 
menaxherial

Anetar i Komisionit 09.11.2022 09.11.2024

2 Institucion Privat Paper Radio Prishtinë Prishtine 
Bulevardi Xhorxh 
Bush

Nivel jo 
menaxherial

Host Moderator ne Radio 14.10.2022 14.10.2023

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:11.05.2023

Funksioni Oficer i Lartë Doganor

Emri i institucionit Dogana e Kosovës

Adresa e institucionit Prishtinë

Njësia organizative Zyra e Kabinetit të Drejtorit të Përgjithshëm Data e emërimit 17.06.2022
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POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

Nuk ka të dhëna

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Volkswagen) E blerë Shitje e vetures paraprake dhe kursime Jo 2020 6,500.00 € Deklaruesit

2 Veture(Volkswagen) Veture e shitur Shitje e vetures Jo 2020 4,500.00 € Deklaruesit

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

 
2 / 4



TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 Kompania 
ndertimore Arditi 
Group

Blerje e baneses sipas 
parakontrates me 25% 

pjesmarrje ndersa pjesa 
tjeter pagese me keste 

mujore ne xhirollogari te 
kompanis

12.05.2020 12.12.2028 Deri ne 
shlyerje te 
obligimit ndaj 
kompanis.

49,834.00 € 22,554.00 € 36,834.00 € Përbashkët

PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank Banka Kombëtare Tregtare Kosovë 1,115.00 Euro Terheqja e Trustit 
Pensional

Depozita/kursime Deklaruesit

2 Bank Banka Kombëtare Tregtare Kosovë 1,500.00 Euro MPMS Masa e Qeveris 
3.1 Kompenzim per 
vdekje te prindit ne 

pandemi

Depozita/kursime Deklaruesit

3 Bank Banka Kombëtare Tregtare Kosovë 2,260.00 Euro Paga nga puna dytesore 
ne Radio deri me sot

Depozita/kursime Deklaruesit

4 Bank Banka Kombëtare Tregtare Kosovë 2,625.00 Euro Kursime te mehershme 
nder vite nga puna 

primare dhe nga shtesat 
e Qeveris masa 3.6

Depozita/kursime Deklaruesit

5 Bank Banka për Biznes Kosovë 12,000.00 Euro Kompenzim nga 
kembimi i prones se 
perbashket familjare 

sipas akteve noteriale 
LRP8528 2022 

LRP13461 2019 dhe 
LRP4074 2018

Depozita/kursime Prindërit

6 Bank Banka për Biznes Kosovë 549.00 Euro Terheqje e Trustit 
Pensional

Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

7 Bank Banka për Biznes Kosovë 1,242.00 Euro Pagesa e shujtave dhe 
shtesave jubilare sipas 

vendimit te gjykates 

Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

8 Bank Banka për Biznes Kosovë 1,080.00 Euro Pagese e pensionit 
familjar nga Italia 

mbyllje llogarie pas 
perfundimit te pagesave 
te pensionit nga Instituto 

Nazionale Providenca 
Sociale Italia

Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

9 Bank Banka për Biznes Kosovë 2,530.00 Euro Kursime tjera nder vite 
nga paga

Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Dogana e 
Kosovës

Kosovë Banka Kombëtare 
Tregtare

8,648.00 €

Deklaruesit Pagese per pune 
sekondare ne Radio 
Paper paga per Nentor 
dhe Dhjetor

Paper Radio Kosovë Banka Kombëtare 
Tregtare

884.00 €

Deklaruesit Ministria e 
Financave

Kosovë Cash 0.00 Eshte ne shqyrtim 
aprovimi i kerkeses 

per kompenzim 
dhe menyra e 

kompenzimit sipas 
ligjit te ri te pagave 

pasi qe ka 
ndryshuar baza 

ligjore.

Deklaruesit Kosovë Cash 0.00 Momentalisht te 
hyra tjera nuk kam

Bashkëshortit/ës Pagat neto përmes 
listës së pagave

DKA Podujeve Kosovë Banka për Biznes 5,190.00 €

Bashkëshortit/ës Pagesa - vendime 
gjyqësore

Pagese e 
shujtave dhe 
shtesave jubilare 
sipas vendimit 
gjyqesor cpc nr 
285 22 

Kosovë Banka për Biznes 1,242.00 €

Bashkëshortit/ës Instituto Nazionale 
Providenca Sociale 
Italia

Mbyllje e llogaris 
bankare ne 
Raiffeisen Bank 
15010010050070
38 pas 
perfundimit te 
pagesave nga 
Instituto 
Nazionale 
Providenca 
Sociale Italia

Kosovë Banka për Biznes 1,080.00 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Pensionet Kategoria I 
(për anëtarët e familjes)

Ministria e 
Financave

Kosovë Banka për Biznes 120.00 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Pensionet Kategoria II 
(për anëtarët e familjes)

Ministria e 
Financave

Kosovë Banka për Biznes 120.00 €

Prind Pensionet bazë Ministria e 
Financave

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

1,200.00 €

TË DHËNA TË TJERA

******************************************************
******************************************************
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